

Howielstrasse 21 8903 Birmensdorf

Phone + 41 44 737 33 11 Mobile +41 79 757 33 11

E-Mail: info@av-studio.ch Homepage: <u>www.av-studio.ch</u>

Videoüberspielungen von 16mm Filmen

16 mm Preisliste mit Professional-Abtastung, mit oder ohne Tonüberspielung

| Transfer auf: | Digitalvideo bis 60 Min. Inkl. DV-Band | DVD bis 120 Min. Inkl. DVD | AVI-SD File bis 22 GB/Std. exkl. Träger | AVI-HD File über 26 GB/Std. exkl. Träger |
|-------------------------------|--|----------------------------------|---|--|
| Installation mit Masterkosten | 80.00 | 80.00 | 80.00 | 80.00 |
| Überspielungen, pro Minute | 18.00 | 18.00 | 18.00 | 18.00 |
| ab 20. Minute, pro Minute | 16.00 | 16.00 | 16.00 | 16.00 |
| Pro Spulenwechsel | 32.00 | 32.00 | 32.00 | 32.00 |
| Pro Klebestelle | 20.00 | 20.00 | 20.00 | 20.00 |

Dateiformat für Speicherung auf Harddisk

- SD (22GB) für PC AVI Dateiformat (.avi).
- HD (26GB) für Mac und PC AVCHD 720p50 35Mbit (.mp4).
- HD (132GB) für Mac HQ-ProRes 422 (.mov).
- HD (26GB) für PC AVCHD 720p50 35Mbit (.m2t).
- Harddisk wird zum Tagespreis verrechnet.

Filmreinigung pro Minute 16mm Film

| CHF | 25.00 |
|-----|-------|

2.50

CHF

Weitere DVD: 2. DVD bei Auftragserteilung, pro DVD

| Ab | 3 | DVD k | bei | Auftragserteilung, | pro | DVD | CHF | 20.00 |
|----|-----|-------|-----|--------------------|-----|-----|-----|-------|
| Ab | 10 | DVD | bei | Auftragserteilung, | pro | DVD | CHF | 18.00 |
| Ab | 2.0 | DVD | bei | Auftragserteilung. | pro | DVD | CHF | 16.00 |

Preisbeispiel für Masterproduktion:

Lieferung: 22 Minuten auf 2 Spulen geliefert:

1 Master auf DV herstellen, ab bestehenden 16 mm Filmen, mit professioneller Abtastung, mit oder ohne Tonspur.

20 Minuten Laufzeit zum Minutenpreis, ohne Materialkosten

| | ± | , | | | |
|---|-----------------------------------|-----------|-------|-----|--------|
| | | à CHF | 18.00 | CHF | 360.00 |
| 2 | Minuten, zusätzlich | à CHF | 16.00 | CHF | 32.00 |
| 1 | Digitale Masterkosten, ohne Dater | nträger a | uf HD | CHF | 80.00 |
| + | 1 zusätzlicher Spulenwechsel, pro | Wechsel | | CHF | 32.00 |
| + | Filmreinigung pro Meter 8 mm Film | à CHF | 0.25 | CHF | |
| | | | | | |
| | | | | CHF | 504.00 |
| + | 7.7% Mehrwertsteuer | | | CHF | 38.80 |

CHF 542.80 _____

Technische Angaben

Die Filme werden (Flying-Spot) digital abgetastet, dadurch kein Verlust. Abtastung mit 24 Bilder/Sekunde, wenn nicht anders vermerkt.

Ist die Filmdauer länger als in der Installationspauschale angegeben, so wird diese wieder neu verrechnet.

Ist die Filmdauer länger als in der Installationspauschale angegeben, so wird diese wieder neu verrechnet.

Alle Aufträge werden nach modernsten Arbeitsmethoden und mit grösster Sorgfalt ausgeführt. Bei allfällige Schäden können wir trotzdem keine Haftung übernehmen. Ansprüche jeder Art, auch ideeller Werte sind ausgeschlossen.

Filmrisse können auch durch schlechte Klebestellen oder ausgetrockneten Leim entstehen.

AVI-Files sind immer DVD Norm, aber mit etwa 3x höher Qualität als DVD. Der Datenträger wird immer dazu gerechnet.

Geschäftsbedingungen:

Preise: Mindestberechnung ist 20 Minuten.

Filmrisse und Perforationsschäden nach Aufwand.

Laufzeiten: Betacam und Mini DV bis 60 Minuten,

DVD bis 120 Minuten.

VHS, S-VHS und Maxi DV bis 180 Minuten.

Berechnungen; 1 Meter bei 24 Bilder = 5,46 Sekunden. 1 Minute bei 24 Bilder = 11 Meter.

1 Meter bei 25 Bilder = 5,25 Sekunden.

Qualität: Nur Profiqualität, mit Ton 24 oder 25 Bilder pro Sekunde.

Bei Tonüberspielungen muss die Filmgeschwindigkeit und die Mischung

Mono oder Stereo angegeben werden.

Master nur auf unsere eingemessenen Sony Kassetten.

Kein Ersatz bei kompatibilitäts- Problemen.

Haftung: Ihre Aufträge verarbeiten wir nach modernsten Arbeitsmethoden und mit grösster

Sorgfalt. Für allfällige Schäden (wie Filmrisse) können wir keine Haftung

übernehmen. Jede Haftung oder Ansprüche sind ausgeschlossen.

Videokopien: Von diesem Master, nach unserer Preisliste. **Videoschnitt:**: Auf unserem Schnittsystem, nach Aufwand.

Rechte: Copyright und Suisarechte werden von Ihnen vollumfänglich übernommen.

Spesen: Versandkosten werden nach Aufwand verrechnet.

MwSt.: Alle Preise verstehen sich rein netto, ohne MwSt.

Zahlung: Barzahlung oder Vorauskassa. Ohne Abzüge

E-Mail: info@av-studio.ch

Homepage: Besuchen Sie unsere Homepage unter: http://www.av-studio.ch

Immer Tagespreise anfragen!

Birmensdorf, 01.01.18 Filmvid 16mm / Seite: 2